D
eu
ts
ch
Betriebsanleitung
Drucksonde OTT PLS
Technische Änderungen vorbehalten!
3

                               – Variante mit SDI-12-Schnittstelle
                               – Variante mit RS-485-Schnittstelle (SDI-12-Protokoll)
                               benötigte Bestellangaben
– Messbereich: 0 … 4 m;
0 … 10 m;
0 … 20 m;
0 … 40 m;
0 … 100 m
                               – Kabellänge:  1 … 200 m (mit SDI-12-Schnittstelle: 1 … 100 m)
� Zubehör           Feuchteabsorber OTT FAD 4PF                                  63.025.021.4.2
– Trockenmittelpatrone in Klarsichtbehälter mit
Anschlussschlauch für Druckausgleichskapillare
                               Feuchteabsorber OTT FAD 5                                      63.037.025.3.2
– Anschlussdose (Drucksondenkabel � Anschlusskabel
Datensammler/Spannungsversorgung) mit Trocken-
mittelpatrone
                               Trockenmittelpatrone                                                        97.100.066.4.5
– Ersatzpatrone in Transportbehälter
                               Kabelaufhängung                                                              96.140.173.9.5
                               Anschlusskabel                                                                  97.000.040.9.5
                               – Twisted-Pair-Aufbau; LiYY
– PVC, schwarz
– 2 x 2 x 0,75 mm2
– ungeschirmt
                               Anschlusskabel                                                                  97.000.039.9.5
                               – Twisted-Pair-Aufbau; FD CP (TP)
– PVC, grau
– 2 x 2 x 0,5 mm2
– geschirmt
4
3 Grundlegende Sicherheitshinweise
� Lesen Sie vor der ersten Inbetriebnahme der OTT PLS die vorliegende Betriebs-
anleitung! Machen Sie sich eingehend mit der Installation und dem Betrieb der
OTT PLS vertraut! Bewahren Sie diese Betriebsanleitung zum späteren Nach-
schlagen auf.
� Die OTT PLS dient zum Messen des Wasserstandes von Grund- und Ober -
flächengewässern in der Hydrometrie. Verwenden Sie die OTT PLS ausschließ-
lich so, wie in der vor liegenden Betriebs anleitung beschrieben!
Weitere Informationen � siehe Kapitel 4, „Einführung“.
     � Beachten Sie alle detaillierten Sicherheitshinweise, die bei den einzelnen
Arbeitsschritten angegeben sind. Alle Sicherheitshinweise in dieser Betriebs -
anleitung sind mit dem nebenstehenden Warnzeichen gekennzeichnet.
� Halten Sie unbedingt die in den Technischen Daten aufgeführten elektrischen,
mechanischen und klimatischen Spezifikationen ein!
Weitere Informationen � siehe Kapitel 11, „Technische Daten“.
� Nehmen Sie an der OTT PLS keine Änderungen oder Umbauten vor! Bei Ände-
rungen oder Umbauten verlieren Sie jegliche Gewährleistungsansprüche.
� Lassen Sie eine defekte OTT PLS durch unser Repaircenter über prüfen und
instand setzen! Führen Sie keinesfalls selbst Reparaturen durch!
Weitere Informationen � siehe Kapitel 9, „Instandsetzung“.
� Entsorgen Sie die OTT PLS nach der Außerbetriebnahme sachgerecht. Die
OTT PLS keinesfalls in den gewöhnlichen Hausmüll geben.
Weitere Informationen � siehe Kapitel 10, „Hinweise zum Entsorgen von
Alt geräten“.
5
4 Einführung
Die Drucksonde OTT PLS dient zum präzisen Messen des Wasserstandes von